

J S M COMERCIO E SERVIÇO LTDA

PROPOSTA REALISTADA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAUCUBA

REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 2022.02.15.01

OBJETO: Registro de Preços, consignado em Ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, frutas e verduras do Programa Nacional de Alimentação Escolar, dos alunos da Rede Municipal de Ensino do Município de Itaucuba/CE, de responsabilidade da Secretaria da Educação.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VLUNIT	VL.TOTAL
1	ABACAXI: FRUTO IN NATURA DE PRIMEIRA. TAMANHO MÉDIO. Especificação: Acondicionado de forma à evitar danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, e a conservação em condições adequadas para o consumo. Ausência de parasitos, sujidade, larvas e corpos estranhos. Ausência de rachaduras, perfurações e cortes. Podendo ser orgânico.	QUILO	10500	CEASA	R\$ 4,00	R\$ 42.000,00
2	ABÓBORA CABOÇÓ: IN NATURA, DE PRIMEIRA, ACONDICIONADO DE FORMA A EVITAR DANOS. Especificação: físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Ausência de parasitos, sujidade, larvas e co os estranhos.	QUILO	6000	CEASA	R\$ 2,95	R\$ 17.700,00
3	BANANA: FRUTO IN NATURA DE PRIMEIRA, TAMANHO MÉDIO, COM COLORAÇÃO UNIFORME. Especificação: Acondicionado de forma a evitar danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Ausência de parasitos, sujidade, larvas e corpos estranhos. Podendo ser orgânico.	QUILO	25000	CEASA	R\$ 4,00	R\$ 100.000,00
4	BATAVA INGLESA: IN NATURA, DE PRIMEIRA, TAMANHO MÉDIO, COM COLORAÇÃO Especificação: uniforme. Acondicionado de forma à evitar danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Ausência de parasitos, sujidade, larvas e corpos estranhos. Podendo ser orgânico.	QUILO	10000	CEASA	R\$ 6,00	R\$ 60.000,00
5	BETERRABA: IN NATURA DE PRIMEIRA, TAMANHO MÉDIO, COM COLORAÇÃO UNIFORME. Especificação: Acondicionado de forma à evitar danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Ausência de parasitos, sujidade, larvas e corpos estranhos. Podendo ser orgânico.	QUILO	10000	CEASA	R\$ 4,00	R\$ 40.000,00

J S M COMERCIO E SERVIÇO LTDA
 CNPJ: 36.112.963/0001-24
 Rua Av. Jorge Domingues, 556
 Centro-Itaucuba-Ce
 CEP: 62.620-000

[Handwritten signature]



[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

6	CEBOLA BRANCA: IN NATURA, DE PRIMEIRA, TAMANHO MÉDIO, COM COLORAÇÃO UNIFORME. Especificação: acondicionado de forma a evitar danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Ausência de parasitos, sujidades, larvas e corpos estranhos. Podendo ser orgânico.	QUILO	12000	CEASA	R\$ 5,00	R\$ 60.000,00
7	CENOURA: IN NATURA, DE PRIMEIRA, TAMANHO MÉDIO, COM COLORAÇÃO UNIFORME. Acondicionado de forma a evitar danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Ausência de parasitos, sujidades, larvas e corpos estranhos. Podendo ser orgânico.	QUILO	10000	CEASA	R\$ 7,33	R\$ 73.300,00
8	CHUCHU: IN NATURA, DE PRIMEIRA, TAMANHO MÉDIO, COM COLORAÇÃO UNIFORME, CASCA. Especificação: Íntegra e pouca rugosidade. Acondicionado de forma a evitar danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Ausência de parasitos, sujidades, larvas e corpos estranhos. Podendo ser orgânico.	QUILO	10000	CEASA	R\$ 2,50	R\$ 25.000,00
9	GOMABA: FRUTO IN NATURA, DE PRIMEIRA, TAMANHO MÉDIO, COM COLORAÇÃO UNIFORME. Acondicionado de forma a evitar danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Ausência de parasitos, sujidades, larvas e corpos estranhos. Podendo ser orgânico.	QUILO	5000	CEASA	R\$ 5,50	R\$ 27.500,00
10	LABANHA PEÇA: FRUTO IN NATURA, DE PRIMEIRA, TAMANHO MÉDIO, ACONDICIONADO. Especificação: de forma a evitar danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e KG transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Ausência de parasitos, sujidades, larvas e corpos estranhos. Casca fina e firme. Podendo ser orgânico.	QUILO	25000	CFASA	R\$ 3,60	R\$ 90.000,00
11	MAÇÃ: FRUTO IN NATURA, DE PRIMEIRA, TAMANHO MÉDIO, ACONDICIONADO DE FORMA. Especificação: a evitar danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Ausência de parasitos, sujidades, larvas e corpos estranhos. Podendo ser orgânico.	QUILO	10000	CEASA	R\$ 7,00	R\$ 70.000,00
12	MIRIMÃO: FRUTO IN NATURA, DE PRIMEIRA, TAMANHO MÉDIO, ACONDICIONADO DE FORMA. Especificação: a evitar danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Ausência de parasitos, sujidades, larvas e corpos estranhos. Casca fina e firme. Podendo ser orgânico.	QUILO	14000	CEASA	R\$ 2,75	R\$ 38.500,00
13	MELANCIA: FRUTO IN NATURA, DE PRIMEIRA, TAMANHO MÉDIO, TAMANHO E COLORAÇÃO. Especificação: uniformes, polpa firme e íntegra, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Ausência de parasitos, sujidades, larvas e corpos estranhos. Casca fina, lisa, íntegra e firme, sem manchas ou perfurações. Podendo ser orgânica.	QUILO	10000	CEASA	R\$ 2,80	R\$ 28.000,00

JSM COMERCIO E SERVIÇO LTDA
 CNPJ: 36.112.963/0001-24
 Rua Av. Jorge Domingues, 956
 Centro-Irauçuba-Ce
 CEP: 62.620-000

[Handwritten signature]



[Handwritten signatures]



		QUILG	CEASA	R\$	R\$	40.000,00
14	MELÃO CAPITÃO LOUPE (JAPONÊS); FRUTO IN NATURA, DE PRIMEIRA, TAMANHO MÉDIO, TAMANHO Especificação: e coloração uniformes (casca esverdeada e polpa alaranjada), polpa firme e íntacta, sem danos físicos e mecânicos oriundo do manuseio e transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Ausência de parasitos, sujidades, larvas e corpos estranhos. Casca fina, lisa, íntegra e firme, sem manchas ou perfurações. Podendo ser orgânica.	QUILG	10000	R\$	4,00	40.000,00
15	TOMATE; FRUTO IN NATURA, DE PRIMEIRA, TAMANHO MÉDIO, COM COLORAÇÃO UNIFORME Especificação: deverdo ser bem desenvolvida e madura com polpa firme e íntacta, sem danos físicos e mecânicos oriundo do manuseio e transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Ausência de parasitos, sujidades, larvas e corpos estranhos. Casca fina, lisa, íntegra e firme, sem manchas ou perfurações. Podendo ser orgânica.	QUILG	8000	R\$	7,00	56.000,00
Um Milhão e Dezentete Mil e Quarenta e Sete e Cinco Reals						766.000,00

VALOR GLOBAL: 766.000,00 (Setecentos e Sessenta e Oito Mil Reals)

PROponente: JSM COMERCIO E SERVIÇO LTD

Cnpj: 36.112.963/0001-24

Fone 85 992283364 E-Mail: Tescprint.01@gmail.com

Av Jorge Domingues 956 Centro-Itaipubá/Ce, Cep: 62620000

REPRESENTANTE LEGAL: JOYCE DE SOUSA MOTA, BRASILEIRA, SOLTEIRA, EMPRESARIA, RG: 20083151340, CPF: 071.786.883-43

Validade da Proposta: 60 (Sessenta) dias, Conforme o edital.

Inscrição Estadual: 02322980

Dados Bancários: Agência 449-1 Cc: 17031-3

Itaipubá/Ce 07 de ABRIL de 2022

Joyce de Sousa Mota

JSM COMERCIO E SERVIÇO LTDA.

CNPJ: 36.112.963/0001-24

Rua Av. Jorge Domingues, 956

Centro-Itaipubá-Ce

CEP: 62.620-000

JSM COMERCIO E SERVIÇO LTDA., Cnpj: 36.112.963/0001-24, Av Jorge Domingues 956 Centro-Itaipubá/Ce, Cep: 62620000, Fone: 85 992283364 E-Mail: Tescprint.01@gmail.com



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA/CE - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - READEQUADA

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.02.15.01/PE DATA DO PREGÃO 07/03/2022 - HORÁRIO 8:00 HS.

Apresentamos a Vossa Senhorias nossa proposta de preços, conformes planilha abaixo, referente ao PREGÃO ELETRÔNICO CITADO, OBJETO: Registro de Preços, consignado em Ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, frutas e verduras do Programa Nacional de Alimentação Escolar, dos alunos da Rede Municipal de Ensino do Município de Irauçuba/CE, de responsabilidade da Secretária da Educação. CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA, CONVERTIDO EM ANEXO I DESTA EDITAL.

Através do presente declaramos inteira abstenção aos ditames da Lei nº 8.150/2020, de 03 de Setembro de 2002, Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, as cláusulas e condições previstas no Edital da licitação supracitada. • QUE DÁ CIÊNCIA DE QUE TEM CONHECIMENTO, ATENDIMENTO E CUMPRIMENTO PLENAMENTE TODOS OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO, JURÍDICA, QUALIFICAÇÃO TÉCNICA E ECONÔMICA-FINANCEIRA, E QUE ESTÁ REGULANDO PERANTE A FAZENDA NACIONAL, MINISTÉRIO DO TRABALHO E A SEGURIDADE SOCIAL O FGTS. Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta licitação.

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e as cláusulas e condições previstas neste Pregão. Declaramos, ainda que nos preços apresentados, bem como nos lances verbais, estão incluídos todos os custos e despesas de impostos, taxas, entre outros. E que é Micro-Empresa. Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.

*** IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE:**

RAZÃO SOCIAL: BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA. - CNPJ: 40.501.673/0001-40 IE: 06.147.404-5 - ENDEREÇO: TRAVESSA ODILON GUIMARÃES - CURIO - FORTALEZA/CE CEP: 60.844-075
REPRESENTANTE LEGAL: ARNALDO JOGUEIRA BRITO BASTOS NACIONALIDADE: BRASILEIRA ESTADO CIVIL: CASADO - PROFISSÃO: EMPRESÁRIO RG: 2003002237461 - SSP/CE CPF: 433.665.203-10
DOMICÍLIO: RUA CAROLINA SUCUPIRA, 65 - APT. 02 - ALDEOTA - FORTALEZA/CE - EMAIL: BBASTOSEMPREENDIMENTOS@GMAIL.COM - TEL: (85) 3110.4422 - 99950.2528
DADOS BANCÁRIOS: BANCO C6 (356) - AG. 0001 - C.C. 7948846-3

LOTE Nº 02

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	UND.	MARCA	QUANT.	Vr. UNIT.	Vr. UNIT. EXTENSO	V.TOTAL	VR. TOTAL EXTENSO
1	LEITE EM PÓ INTEGRAL: COMPOSIÇÃO BÁSICA: LEITE INTEGRAL ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E MINERAIS. MÍNIMO DE 25G DE PROTEÍNA PARA CADA PORÇÃO DE 100G. EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR ÍNTEGRA, INVOLADA, ISENTA DE SUJIDADES, UMIDADE, LARVAS, PARASITOS OU OUTRO COMPONENTE QUE IMPOSSIBILITE O CONSUMO HUMANO SEGURO. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER REGISTRO DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF). VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACHÊ DE PROLIPROPILENO ALUMINADO, CONTENDO 400G DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: FARDO DE PAPEL OU CAIXA DE PAPELÃO ÍNTEGRA E LIMPA.	PACOTE	ITALAC	27.500	R\$ 8,99	oito reais e noventa e nove centavos	R\$ 247.225,00	duzentos e quarenta e sete mil, duzentos e vinte e cinco reais
2	LEITE INTEGRAL UHT: LEITE INTEGRAL COM PROCESSAMENTO UHT, ASPECTO LÍQUIDO. COR, ODORE E SABOR CARACTERÍSTICOS. TEOR MÍNIMO DE GORDURA DE 3G/100ML. AUSÊNCIA DE QUALQUER TIPO DE IMPUREZAS OU ELEMENTOS ESTRANHOS. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. COM REGISTRO NO SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF). VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: CAIXA TETRA PÁK, CONTENDO 1 LITRO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO, LIMPA E INVOLADA, CONTENDO 12 UNIDADES DE 1L.	LITRO	LIRIO	15.000	R\$ 5,55	cinco reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 83.250,00	oitenta e três mil, duzentos e cinquenta reais
3	LEITE PASTEURIZADO: ASPECTO LÍQUIDO, COR, ODORE E SABOR CARACTERÍSTICOS. TEOR MÍNIMO DE GORDURA DE 3G/100ML DO PRODUTO. AUSÊNCIA DE QUALQUER TIPO DE IMPUREZA OU ELEMENTOS ESTRANHOS. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. DEVERÁ CONTER REGISTRO DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF), ESTADUAL (SIE) OU MUNICIPAL (SIM). NÃO SERÃO RECEBIDOS PRODUTOS CUJA FABRICAÇÃO TENHA OCORRIDO EM PRAZO SUPERIOR A UM DIA ANTERIOR À DATA DE ENTREGA. VALIDADE MÍNIMA DE 4 DIAS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO LEITOSO ATÓXICO;CONTENDO 1 LITRO.	LITRO	MARANGUAPE	15.000	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 67.500,00	sessenta e sete mil e quinhentos reais
4	LEITE EM PÓ SEM LACTOSE: COMPOSIÇÃO BÁSICA: LEITE INTEGRAL, ENZIMA LACTASE, VITAMINAS E MINERAIS E EMULSIFICANTE LECITINA D'OSOIA. EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR ÍNTEGRA, INVOLADA, ISENTA DE SUJIDADES, UMIDADE, LARVAS, PARASITOS OU OUTRO COMPONENTE QUE IMPOSSIBILITE O CONSUMO HUMANO SEGURO. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E VALIDADE. DEVERÁ CONTER REGISTRO DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF). VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACHÊ, CONTENDO 300g DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: FARDO DE PAPEL OU CAIXA DE PAPELÃO ÍNTEGRA E LIMPA.	PACOTE	ITAMBÉ	5.000	R\$ 19,64	dezenove reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 98.200,00	noventa e oito mil e duzentos reais



BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA

CNPJ: 40.501.673/0001-40 - IE: 06.147.404-5
 TEL: (85) 3491.5373 - 99950.2528
 Email: BBASTOSEMPREENDIMENTOS@GMAIL.COM

[Handwritten signature]



TOTAL GERAL LOTE	R\$ 496.175,00 quatrocentos e noventa e seis mil, cento e setenta e cinco reais
-------------------------	---

TOTAL GERAL PROPOSTA	R\$ 496.175,00
-----------------------------	-----------------------

quatrocentos e noventa e seis mil, cento e setenta e cinco reais

DECLARAMOS AINDA QUE, ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELO FORNECIMENTO DOS MATERIAIS, OBJETO DESSE PROCESSO LICITATÓRIO E QUE SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIAS EDITILICIAS E CONTRATUAIS E QUE SERÃO INICIADOS DENTRO DO PRAZO CONTRATUAL, CONTADOS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.

PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: CONFORME O EDITAL E NORMAS CONTRATUAIS.

PRAZO DE ENTREGA DOS PRODUTOS/SERVIÇOS: CONFORME O EDITAL E NORMAS CONTRATUAIS.

A PRESENTE PROPOSTA É VÁLIDA POR 90 (NOVENTA) DIAS A CONTAR DA DATA DE ABERTURA DA MESMA.

DECLARAÇÃO QUE EM NOSSOS PREÇOS, JÁ ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, ÔNUS PERTINENTES À FABRICAÇÃO E TRANSPORTE DO OBJETO LICITADO, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

Declara para fins do disposto no Edital, que todos os itens cotados são novos, estão dentro do prazo de validade e têm garantia de 12 meses do Fabricante contra defeitos de fabricação.

DECLARA, sob as penas do artigo 299 do Código Penal, que o estabelecimento existe fisicamente e que se encontra em pleno funcionamento, conforme demonstração fotográfica em anexo.

Declara que se compromete a entregar os produtos oriundos desta Licitação na sede do município/órgão solicitante, em horário de expediente normal, no prazo determinado no Edital do evidenciado certame e de acordo com a emissão das ordens de compras

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODOS OS PARÂMETROS E ELEMENTOS DOS BENS/PRODUTOS A SEREM OFERTADOS E QUE SUA PROPOSTA ATENDE INTEGRALMENTE AOS REQUISITOS CONSTANTES NESTE EDITAL - INTEGRAL CONCORDÂNCIA COM OS TERMOS DESTA EDITAL E SEUS ANEXOS. QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESSE CERTAME, DA INEXISTÊNCIA DE FATO SUPERVENIENTE IMPEDITIVO DA HABILITAÇÃO, FICANDO CIENTE DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES (ART. 32, §2º, DA LEI Nº 8.666/93) E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

ASSUMIMOS O COMPROMISSO DE BEM E FIELMENTE FORNECER OS PRODUTOS, OBJETO DESTA LICITAÇÃO, CASO SEJA VENCEDORES, INCLUSIVE QUANTO À FORMA E PRAZO DE FORNECIMENTO DOS PRODUTOS.

• CUMPRE OS REQUISITOS LEGAIS PARA QUALIFICAÇÃO NO PREGÃO ELETRÔNICO CITADO ACIMA, ESTABELECIDOS NO ART. 3º e 4º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006, ALTERADA PELA LEI Nº 11.488, DE 15 DE JUNHO DE 2007, E QUE ESSA EMPRESA, COMO MICRO EMPRESA, ESTÁ APTA A USUFRUIR DO TRATAMENTO FAVORECIDO ESTABELECIDO NOS ARTIGOS 42º a 49º DA REFERIDA LEI COMPLEMENTAR. QUE NÃO ESTÁ SUEJITA A QUAISQUER DOS IMPEDIMENTOS PREVISTOS NO §4 DO ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06 E LEI COMPLEMENTAR Nº 147/14.

• A PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO CITADO ACIMA, FOI ELABORADA DE MANEIRA INDEPENDENTE PELA LICITANTE ACIMA QUALIFICADA, E O CONTEÚDO DA PROPOSTA NÃO FOI, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIETAMENTE, INFORMADO, DISCUTIDO OU RECEBIDO DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DA LICITAÇÃO DE QUE SE TRATA O EDITAL DO PREGÃO CITADO, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA.

• A INTENÇÃO DE APRESENTAR A PROPOSTA ELABORADA PARA PARTICIPAR DO PREGÃO ELETRÔNICO CITADO ACIMA, NÃO FOI INFORMADA, DISCUTIDA OU RECEBIDA DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA;

• A INSTENÇÃO DE APRESENTAR A PROPOSTA ANEXA NÃO FOI INFORMADA A, DISCUTIDA COM OU RECEBIDA DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DO PRESENTE CERTAME, POR QUALQUER MEIO OU QUALQUER PESSOA;

• QUE NÃO TENTOU, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA, INFLUENCIAR NA DECISÃO DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DO PREGÃO CITADO, QUANTO A PARTICIPAR OU NÃO DO REFERIDO CERTAME;

• QUE O CONTEÚDO DA PROPOSTA APRESENTADA NÃO SERÁ, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIETAMENTE, COMUNICADO OU DISCUTIDO COM QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO, ANTES DA ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DA REFERIDA LICITAÇÃO;

• QUE O CONTEÚDO DA NOSSA PROPOSTA DE PREÇO NÃO FOI, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIETAMENTE, INFORMADO, DISCUTIDO OU RECEBIDO DE QUALQUER INTEGRANTE DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, ANTES DA ABERTURA OFICIAL DAS PROPOSTAS; E

• QUE ESTÁ PLENAMENTE CIENTE DO TEOR E DA EXTENSÃO DAS DECLARAÇÕES E QUE DETÉM PLENOS PODERES E INFORMAÇÕES PARA FIRMÁ-LA.

BRITO BASTOS
EMPREENHIMENTO
S
LTDA:40501673000

Assinado de forma digital por BRITO BASTOS EMPREENHIMENTOS
LTD:40501673000140
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, st=CE, l=Fortaleza, ou=AC CERTIFICA MINAS v5, ou=32075287000105, ou=Videoconferencia, ou=Certificado P
A1, cn=BRITO BASTOS EMPREENHIMENTOS
LTD:40501673000140
Dados: 2022.04.07 14:31:46 -03'00'

BRITO BASTOS EMPREENHIMENTOS LTDA
CNPJ: 40.501.673/0001-40 - IE: 06.147.404-5
TEL: (85) 3491.5373 - 99950.2528
Email: BBASTOSEMPREENHIMENTOS@GMAIL.COM

FORTALEZA, 07 DE ABRIL DE 2022



PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA

À Prefeitura municipal de Irauçuba- Ce
 Ref.: Pregão Eletrônico nº 2022.02.15.01

Apresentamos nossa proposta, cujo OBJETO é: REGISTRO DE PREÇO CONSIGNADO EM ATA, PELO PRAZO DE 12 (DOZE) MESES, PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, FRUTAS E VERDURAS DP PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE IRAUÇUBA/CE, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.

1. Identificação:

Empresa: LFS COMERCIO E IMPORTAÇÃO DE ALIMENTOS LTDA;

CNPJ e Inscrição Estadual: 15.099.833/0001-29, 065960203;

Endereço: Rodovia BR, 116, km 23, Bloco 01, Bairro Camará, Aquiraz-Ce;

Telefone e E-mail: (85) 4012-2993, najara@grupolaredo.com.br;

Representante: Critiano Freitas Ribeiro, inscrito no CPF sob o nº 707.030.513-34;

Banco: Itaú, Agência 6622, Conta Corrente: 9380-2;

1. Proposta de Preços

LOTE IV

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VR UNT	EXTENSO	VR TOTAL	EXTENSO
1	PEITO DE FRANGO: CORTE DE FRANGO, TIPO PEITO DE FRANGO, INTEIRO. ASPECTO FIRME, NÃO AMOLECIDO OU NEM PEGAJOSO, COR AMARELO-ROSADO, SEM ESCURECIMENTO OU MANCHAS ESVERDEADAS E ODOR CARACTERISTICO. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NOS ORGÃOS COMPETENTES. VALIDADE MINIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO, ATÓXICO, CONTENDO 1 KG. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO, LIMPA E INVIOLADA, CONTENDO 20KG	KG	7.500	Ave Nova	R\$ 11,19	Onze reais e dezenove centavos	R\$ 83.925,00	Oitenta e três mil, novecentos e vinte e cinco reais

LFS COMERCIO E IMPORTAÇÃO DE ALIMENTOS LTDA
 RODOVIA BR 116, KM 23, S/N, CONJ C, BLOCO 01, SALA 01
 CAMARÁ - CEP 61.700-000
 AQUIRAZ - CEARÁ
 CNPJ 15.099.833/0001-29
 CGF 06.596.020-3



(Handwritten signature)

Total	R\$ 83.925,00	Oitenta e três mil, novecentos e vinte e cinco reais
--------------	----------------------	---

Valor total da Proposta: R\$ 83.925,00 (Oitenta e três mil, novecentos e vinte e cinco reais)
Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias

Pelo presente a empresa acima qualificada, por meio do signatário, que legalmente a representa declara e garante que:

- a) Que cumpre plenamente os dispostos normativos relativos ao trabalho do menor, contida na Lei 9.854 de 27/10/1999 e na Constituição Federal de 1988;
- b) Que tomou conhecimento de todas as informações e das condições para cumprimento das obrigações, objeto da presente licitação;
- c) Que responde por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes a entrega dos serviços, caso venha a ser contratado;
- d) Que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, custo e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro.
- e) Que para todos os fins de direitos, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).
- f) Declaramos ainda, que sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais, e sob as penas da lei, que toda documentação anexada ao sistema é autêntica;
- g) Que, sob as penalidades da lei, inexistente qualquer fator superveniente impeditivo da nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos cientes da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32, parágrafo 2º, da Lei nº 8.666/93;

Aquiraz, 07 de março de 2022.

CRISTIANO FREITAS Assinado de forma digital
por CRISTIANO FREITAS
RIBEIRO:707030513 RIBEIRO:70703051334
Dados: 2022.03.07 11:33:08
34 -03'00'

Cristiano Freitas Ribeiro
Sócio-Diretor
CPF: 707.030.513-34

L F S COMERCIO E IMPORTACAO DE ALIMENTOS LTDA
RODOVIA BR 116, KM 23, S/N, CONJ C, BLOCO 01, SALA 01
CAMARÁ - CEP 61.700-000
AQUIRAZ - CEARÁ
CNPJ 15.099.833/0001-29
CGF 06.596.020-3



[Handwritten signatures and initials]